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Likwidacje terrorystów na terenie Francji

Zażarty opór dywizyj niemieckich przeciw 
przeważającym siłom bolszewickim

Generał-pułkownik Dietl 
offiarq katastrofy

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW *
N E J  K W A T E R Y  F U H R E R A  w  dniu
2 lipca:

W  rejonie włam ania na połu
dniowy wschód od Caen po sil
niejszym przygotowaniu artyle
ryjskim w  południowych godzi
nach dnia wczorajszego przeciw 
nłk podjął znowu swe próby 
przełamania. Wszystkie ataki za 
łamały się tam, jak  .również i na 
północny wschód od St. Lo.
Form acje samolotów bliskiego  
wsparcia z dobrym  skutkiem inge
row ały  w  walkach na ziemi.

W  nocy form acje sam olotów  bejo 
wych atakowały nieprzyjacielskie 
skupienia sta ków n a  przyczółku de 
santowym. Zaobserwowano silne 
eksplozje.

Podczas akcji oczyszczającej na 
terenie Francji zlikwidowano 80 
terrorystów.

Ciężki ogień broni odwetowej 
skierowany był na Londyn.

W e  Włoszech punkt ciężkości 
ataków nieprzyjacielskich spo
czywał na zachodnim odcinku 
wybrzeża i w  rejonie ną połu
dniowy wschód od Yołterra. _ _
N asze oddziały przeciwstawiały się nej obrony zadano nieprzyjacielowi

Berezyny są w  toku ciężkie woł
ki z atakującymi bolszewikami. 
W  rejonie ną zachód od Potocka 
utrzymuje się napór nieprzyja
cielski. N a  południowy zachód i 
południe od Potocka odparto sil
ne ataki nieprzyjacielskie lub u- 
jęto je w  pozycje ryglujące.

Samoloty bliskiego wiąparcia in
gerow ały  bezustannie w  walkach  
na ziemi, zadając nieprzyjacielowi 
wysokie straty.

N a  Dalekiej Północy na odcin
ku Kandalakszy w  silnych walkach  
leśnych wśród wysokich strat dla 
przeciwnika odparto liczne atak. 
bolszewickie, wspierane mocno arty 
Jerią.

Nocy  ubiegłej pojedyncze angiel
skie samoloty nękające zrzuciły 
bomlby w  rejonie reńsko-westfalskim

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z G ŁÓ W  
N E J  K W A T E R Y  F U H R E R A  w  dniu 
3 lipca:

W  Normandii nieprzyjaciel w 
związku z poniesionymi w  ubiegłych 
dniach wysokimi stratam i, przepro
wadzi! tylko klka wypadów  w  sile 
jednego batalionu. Podczas pomyśl-

we przeprowadziły nocy ubiegłej skon 
centrowany atak na Słuck.

Silna form acja bombowców pólnoc- 
no-amerykańskich skierowała wczo
ra j atak terrorystyczny ną Budapeszt. 
Powstały szkody w  dzielnicach mie
szkalnych i  istnaty w  ludziach. 
Niemieckie i węgierskie siły o- 
brony przeciwlotniczej zniszczyły 
45 samolotów nieprzyjacielskich, 
z czego 34 bombowce crter.omo- 
torowe.

r  "

B E R L IN , 3. 7. —  Generał-puł
kownik Dietl, który od r. 1941 
był naczelnym dowódcą wojsk 
niemieckich w  północnej Finlan
dii, padł ofiarą tragicznej kata
strofy samolotowej. O fakcie 
tym podano do wiadomości w  
rozkazie dziennym Fuhrera.

Gęnerał-pułkownik Dietl był jed
ną z najbardziej popularnych osobi
stości armii niemieckiej i  jednym z 
najbardziej znanych generałów z o- 
becnej wojny. W  sobotę odbył się 
akt państwowy, w  ramach k órego 
F iih re r i arm ia ni?ni’ecka nożponali

tutaj silnemu naporowi nieprzyja
cielskiemu. na odcinku Ceccina. 
Również na południowy wschód od 
miejscowości Volterna nieprzyjacie
low i udało się zyskać na terenie. 
W  rejonie Sieny i na zachód od 
jeziora Trazymeńslkiego nasze dziel
ne dywizje rozbiły wszystkie ataki

szczególnie wysokie straty.
W  południowej Francji podjęto 

walki z większą ilością grup terro
rystycznych, niszcząc je.

Ciężki ogień broni odwetowej 
skierowany jest na Londyn.

W e  Włoszech również i  w  dniu 
wczorajszym ze szczególną zacięto-

m m

Ciężkie działo w  akcji na froncie wschodnim. (P K  —  Straub)

tego wzorowego żołnierza, który 
był osobistym przyjacielem  Fuhrera.

Geherał-pułkownik Dietl jest zna
ny w  całych Niemczech jako „boha
ter z N arw iku ". Był on w  roku 1940 
naczelnym dowódcą niemieckich fo r  
macyj sipecjalnych, składających się 
głównie' z jednostek strzelców gó r
skich, które podczas kampanii nor- 
werskiej w  ramach niezwykle śmia
łej operacji obsadziły miejscowość 
N arw ik  w  północnej Norw egii i bro
niły jej przez kilka tygodni prze
ciwko znacznej cyfrowo przewadze  
angielskiego korpusu ekspedycyjne
go oraz znacznej części floty an
gielskiej. Za czyn ten generał Dietl 
otrzymał w roku 1940 jako pierw - 
-zy żołnierz niemieckich sił zbroj
nych w  obecnej wojnie Liście Dębowe  
■io Krzyża Rycerskiego orderu Że~ 
‘nznego Krzyża.

Po rozpoczęciu wojny pomię
dzy Niemcami i Związkiem So
wieckim powierzono mu nlezwy 
kie odpowiedzialne zadanie o- 
hrony północnej Finlandii prze
ciwko bolszewikom. W e wzoro
wym koleżeńskim stosunku z 
podległymi mu wojskami, wśród  
których cieszył sie wprost bea- 
przykładną sympatią, odebrał 
on bolszewikom w  tej najbar
dziej na północ wysuniętej stre
fie Europy szereg ważnych od
cinków terenowych. Śmierć do- 
sięgnęła go w  chwili, kiedy —  
jak powiedział generalny mar
szałek polny Keitel w  czasie uro 
czystości pogrzebowych —  miał 
objąć nowe ważne zadanie w  
Finlandii.

nieprzyjacielskie _ wśród wysokich ścią szalała zażarta bitwa obronna po 
strat dla przeciwnika. Zniszczono między wybrzeżem i jeziorem Trazy- 
jeden batalion nieprzyjacielski i 29 meńskim. W  ciągu całego dnia nie-
ezotgów.

Na środkowym odcinku frontu 
wschodniego nasze dzielne dy
wizje stawiały zacięty opór afa  
kującym przeważającymi siłami 
bolszewikom. W  rejonie Słucko 
po ciężkich walkach udało się

przyjaciel atakował nasze dzielnie 
walczące dywizje, które po zażartych 
zmaganiach odsunęły się o kilka kilo
metrów w  kierunku północnym. —
Ponieważ działania wojenne roz 
przestrzeniły się na rejon tuż na

  _ południe od Sieny i zaistniało
bolszewikom zyskać na terenie, niebezpieczeństwo zniszczenia 
Miejscowość oddano. Pod Osipo bezcennych pomników kultury 
wieżami nasze oddziały zatrzy- tego starożytnego miasta, nasze ...... _____
mały swe stanowiska w e  wszysl oddziały dobrowolnie bez naci- go szaleje dalej na wszystkich 
kich atakach nieprzyjacielskich. sku nieprzyjaciela odciągnięto dotychczasowych punktach cięż- 
Grupy bojowe w  rejonie Bobruj- do rejonu na północ od Sieny, kości z niezmiennie wielką zo
śka przebiły się do naszych sil Na wybrzeżu adriatyckim prze- ciętością. Stwierdzono, że boi

Niezmniejszona zaciętość bitwy obronnej 
na środkowym odcinku frontu wschodniego

B E R L IN , 3. 7. —  Agencja „Tele- Jak doniósł niemiecki komunikat Również rejon bojowy Połocka stoi 
presis" dowiaduje się z dobrze poin- wojenny z niedzieli, opróżniono m iej- pod znakiem zaciętych walk. Po kil- 
form owanego źródła następujących scowość Słuck. O kilka kilometrów na kugodzinnych intensywnych atakach,
szczegółów o walkach na froncie 
wsdhodlnim:

Olbrzymia bitwa na środko
wym odcinku frontu wschodnie-

głównych. N a  środkowym biegu

P rasa  ang ielska żąda  
w y ja śn ie ń

G E N E W A , 3. 6. —  Dziennik lon
dyński „Daily M a il” pisze: .Nie
wolno w  dalszym  ciągiu uprawiać  
polityki milczenia w  siprawie la ta ją 
cych bomlb niemieckich, ponieważ 
społeczeństwo brytyjskie żąda do
kładnych inform acyjr jakie kroki 
podjęto przeciwko broni „V  1“. Ten 
sam puinkt widzenia podzielają inne 
dzienniki, jak  np. ,Daily  Express“ 
i „New s Chronicie", które również 
w  siwych artykułach wstępnych po
tępiają nie mniej ostro powściągli
wość kół urzędowych.

O fensyw a japońska  
pod Kantonem

N A N K IN , 3. 7. —  Donoszą z 
Czung-Kińgu, że Japończycy roz
poczęli swą z dawna oczekiwaną o- 
fensywę z Kantonu w  kierunku pół
nocnym, aby uzyskać połączenie z 
wojskam i, uderzającymi z kierunku 
południowego na linie 
Hankau— K anton.

ciwnik znacznymi siłam i przystąpił 
do ataku, przy czym udało mu się 
odeprzeć nasze straże przednie do 
głównej linii frontu.

No środkowym odcinku frontu 
wschodniego, na zachód od 
Siuoka odparto w  zażartych wal 
kach silne ataki bolszewickie. W  
rejonie Osipowicz i na środko-

zachód od tego miasta oraz koło Bo
rysowa odparto nowe ataki bolszewi
ków. Jedynie tylko koło Borysowa 
bolszewicy stracili 29 czołgów. Operu
jący samodzielnie od kilku dni nie
miecki garnizon Bobrujska połączył 
się z innymi silnymi niemieckimi for
macjami, przez pewien czał był on o-

przeprowadzonych przez bolszewików  
przy udziale silnych oddziałów czoł
gów  j formacyj zmotoryzowanych, 
bolszewicy zrezygnowali z dalszych 
akcyj, ponieważ wskutek wysokich 
strat form acje ich straciły wszelką si
łę przebojową. Również ataki sowiec
kie podjęte bezpośrednio ’ na system

szewicy w  różnych miejscach toczony przez bolszewików, zanim nie obronny Połocka od wschodu, połu-
zdołał w  zaciętych walkach rozbić dniowego wschodu i południa rozbito.

wym biegu Berezyny nasze dy- mawia za tym, że i tam w  ostał

frontu, głównie w  południowej 
części, środkowego odcinka t pierścienia bolszewików. W  czasie za- 
koło Borysowa ponieśli tak silne ciętych walk, jakie rozegrały się przy 
straty, że musieli zastąpić kilka 
dywizy} świeżo sprowadzonymi 
rezerwami, aby  móc kontynuo
wać swoje ataki. Również w  re
jonie Połocka wiele oznak prze

tej sposobności, wymieniona niemiec
ka grupa bojowa wzięła około 2000 
jeńców bolszewickich, których wraz z 
licznymi zdobytymi pojazdami prze
transportowano na tyły linij niemiec
kich.

wizje w  zaciętych walkach z na
pierającym nieprzyjacielem adsu 
nęły się do rejonu koło Mińska. 
Na południowy zachód od Po
łocka załamały się koła Głębo
kiego ataki bolszewickie w c i e 
rane czołgami i samolotami bli
skiego wsparcia. O Połock toczą 
sie zacięte walki.

W  ciężkich walkach obronnych wier 
ni przysiędze walcząc na czele swych 
korpusów polegli bohaterską śmiercią 
dowodzący generałowie: generał arty- 
tylerii Martin ek i generał artylerii 
P fe iffe r oraz generał-porucznik Schii- 
nemann.

Formacje samolotów b l i f / g o  
wsparcia z dobrym skutkiem ingero
wały w  walkach na ziemi, niszcząc li-

nich dniach dokonano znacznych 
przegrupowań, które również na 
leży tłumaczyć ciężkimi stratami, 
poniesionymi przez walczące 
tam formacie.

S tra ty  A lia n tó w  
kolo Caen

B E R L IN , 3. 7. —  Jak donosi D N B  
straty w  czołgach drugiej b ryty j
skiej armii w  czasie bitwy m ateria
łowej koło Caen w zrasta ją  stale. W 4 
ciągu ostatnich 30 godzin zniszczy
ły niemieckie wojska 127 czołgów. 
Ponieważ od wielu jednostek nie na 
deszły jeszcze raporty należy przy- 

unieszkodliwionychjąc, że liczba
kolejową czne czołgi nieprzyjacielskie, działa i brytyjskich czołgów pancernych jest 

260 pojazdów. Ciężkie samoloty bojo- jeszcze znacznie wyższa, ■

JOL

Ogółem blszewicy stracili w  tych wal#  
kiach 59 czołgów  i 13 dział szturmo
wych. Z ogólnej ilości 129 czołgów, ja  
kie bolszewicy stracili w  ciągu so
boty podczas swej ofensywy na 
środkowym odcinku niemiecikie sa
moloty zniszczyły nie mniej jak  35.

Gios dnia
Pismo katolików angielskich „Ca- 

thoiic Herald " pisze, że przebieg 
wypadków obecnych zmusza odpo
wiedzialne koła angielskie coraz 
więcej do przeświadczenia, iż los 
Anglii ściśle związany jest z lo
sem Europy. Zbyt pochopnie przy
puszczano uprzednio, że Common- 
vealth sam umożliwi Anglii zasze
regowanie się obok Stanów Zjedno
czonych i Rosji Sowieckiej jako ró
wnouprawnione i poważne mocar
stwo wielk:e. Tymczasem bynaj
mniej tak nie jest.

Stany bowiem Zjednoczone jako 
też i  Un ia Sowiecka tworzą raczej

kontynenty aniżeli narody. Jak da
lece jednak w  przyszłości opierać 
się będzie mogła W ielka Brytania 
na swych koloniach i dominiach, to 
zależy zupełnie od własnej je j siły. 
W  czaśach przeszłych ta siła A n 
glii polegała na jej tradycji jako si
ła morska, na je j stosunkach han
dlowych i na jej dobrobycie. Czasy 
te jednak minęły bezpowrotnie.

Pismo ,-Catholic H erald " w  ostat
nim czasie, jak  wiadomo, niejedno
krotnie wzywało Anglików do reali
stycznego zapatrywania się na o- 
gólną sytuację polityczną i wojsko
wą.



W KILKU WIERSZACH
#  Komunistyczny dziennik „Daily  

W orker1’ zaprotestował przeciwko 
temu, że jest ono jedynym angiel- 
Iskim dziennikiem, któremu nie ze
zwolono wysiać korespondenta na 
teren inwazyjny, ani też mieć swe- 
go  przede awiciela na konferrncj 
prasowej w  głównej kwaterze, Aby 
otrzymać oficjalne wiadomości —  
pisze „Daily W orker'1 —  musimy 
chodzić na konferencje dla prasy 
neutralnej.

•  W ysocy amerykańscy oficero
wie, którzy odpowiedzialni są za k?ę 
skę, zadaną f  ecie amerkań.tkiej pod 
Pearl H arboutr przez Japończ ków, 
pociągnięci zostaną do odpowiedzial
ności przed sądem wojennym. —  
Roosevelt podpisał, bez uwzględnie
nia sprzeciwów amerykańskiego mi
nistra wojny i amerykańskiego m 
nistra marynarki, zarządzenie z k 
rego wynika, że admirał Kimniel 
oraz generał Short m ają być posta
wieni przed sądem wojennym jesz
cze przed 7 grudnia br.

□  Rząd Veiasco Ibarra  w E kw a
dorze zakomunikował rządowi argen  
tyńskiemu w  oficjalnej nocie swe 
szczere pragnienie podtrzym ywania i 
nadal ściśle przyjaznych. stosunków. 
Rząd argentyński oświadczył w  swej 
odpowiedzi, że on również życzy so
bie podtrzymywać nadal przyjazne  
stosunki z E  lewad orem pod jego no
wym  rządem.

O  W  belgijskiej prasie podano do 
wiadomości urzędowo ogłoszenie, że 
nastąpiła zmiana miejsca pobytu 
belgijskiego króla Leopolda. Wobec 
dokonanego niedawno bom bardowa
nia (królewskiego zamku -w Laeten, 
gdzie król zamieszkał po kapitulacji, 
czuł się Fiibrer zobowiązanym —  
jak  brzimi ogłoszenie —  przenieść 
króla, i jego najbliższą rodzinę w  
bezpieczniejsze miejsce. —  Królowi 
przydzielono nowe pomieszczenie, 
które odpowiada —  jak  głosi zaw ia
domienie —  godnśei jego  i stano
wisku.

A  Pism a paryskie podają niczym  
nie upiększone sprawozdanie o losie 
miast nonnanefokieh. Bilans p ierw - 
Szych 14 dni —  pisze dziennik 
„Oeuvre“ —  przedstawia się po
twornie. Zginęło 47.000 osób cywil
nych, niezliczone wsi i miasta są 
zlburzone, a wylękniona ludność zna
lazła s ię .w  nędzy. Oto rezultat tak 
bardzo reklamowanego oswobodzenia 
przez Aliantów.

#  Zaostrzenie ataków niemiec
kich na południową Anglię nie po
zostaje beż wpływu na finanse W iel 
kiiej Brytanii. W  angielskiej opinii 
publicznej wytworzył się znowu po
gląd, aby na wszelki wypadek pod
jąć pieniądze z banków i nosić cały 
majątek przy sobie. Odegra to nie
korzystny w pływ  wskutek zwiększe
nia się obiegu pieniędzy.

□  Agencja Domei donosi, że w  
czasie wspólnych operacyj ziemnych 
i powietrznych lotnictwa Stanów  
Zjednoczonych w. Chinach i armii 
czunigkińskiej, zbombardowali Am e
rykanie onegdlaj Liuyan.g w  czasie, 
kiedy miasto 4o było jeszcze w  rę
kach wojisk czunigkińskieh. Żołnie
rze . czungkińscy, mniemając, że są 
to samoloty japońskie, zareagowali 
ciężką zaporą artylerii przeciwlot
niczej. wslkutek czego powstały stra
ty obustronne.

*  żaglowiec portugalski „M aria  
Preciosa", zajęty-n>a wodach grend- 
landzkich w  obrębie t. zw .. Kabe.l- 
jau— Jbloen połowem tej ryby, zde
rzył się —  według nadeszłych tu 
wiadomości —  z górą lodową i 
wkrótce potem zatonął. Załogę zdo
łały uratować inne statki rybackie, 
znajdujące się w  pobliżu. Żaglowiec 
był 3-ma.sztowcem o pojemności 304 
brt. ! liczył 44 ludzi załogi.

Naczelny redaktor portugalskie, 
go dziennika „N or“ p'sze: Cherbourg 
broniony jest przez Niemców z taką 
zaciekłością i walecznością, że zasłu
gu ją na podziw.

+  W  londyńskiej korespondencji 
do dziennika hiszpańskiego „A rriba "  
określa się bohaterską walkę N iem 
ców w  Cherbourgu jako jed -ną w  
swym rodzaju. Korespondent nad- 
meinia o wielkim uznaniu z jakim  
wyraża się angielska prasa o obroń
cach Cherbourga. Częściowo stawiali 
niemieccy żołnierze jeszcze opór na
wet po wystrzeleniu ostatniego na
boju. _____________________________
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Polityczne znaczenie zbrojne! pomocy Niemiec dia Finlandii
Sytuacja bo|owa na ta c ie  fińskim

B E R L IN , 3. 7. —  Prasa niemlee 
ka poświęca rozmowom mini- 
■tra Ribbentropa z rządem ffiń- 
kim zasadnicze artykuły, w  kłó 

r/eh wysuwa na pierwszy pian 
tclśtyezne znaczenie porozumie
wa niemiecko-fińskieąo, wykra
czające poza ramy niemieckiej 
obietnicy zbrojnej pomocy.

Dziennik „Vólkischer Beobaehter" 
'odkreśla, że spotkaniu w Helsin

kach należy przypisać głębsze zna
czenie niż tylko zapobieżenie kry
tycznej sytuacji wojskowej. W  tej 
godzinie, jak  pisze dziennik, Finlan
dia dała do zrozumienia światu, że 
obecna wojhia, która początkowo 
miała na celu obronę je j bytu, o- 
becnie łączy nierozwiązalnie naród 
fiński z losami całego zachodu, to
czącego ciężką walkę obronną o za
chowanie swej wolności przeciwko 
bolszewizmowi i jego sojusznikom.

Główny ciężar ataku ponoszą 
Niemcy i  podobnie jak  kraje połu
dniowego wschodu coraz ściślej łą
czyły .się z nimi w  miarę przybiera- 

.• nia na zaciętość! obecnej wojny i w  
miarę stawania się je j bezpardono
wym zmaganiem o byt lub niebyt 
tak też Finlandia zajęła zdecydowa
nie swoje miejsce w  ramaeh ogól
nych wysiłków we wspólnie prowa
dzonej wojnie, miejsce wyznaczone 
jej ogólną sytuacją.

Europejski front obronny doznał 
dzięki temu dalszego wzmocnienia. 
Dziennik przypom ina, że Finlandia  
potwierdziła obecnie w  manifestacyj 
ny sposób swą decyzję, powziętą na 
początku wojny, po czym kończy: 
Finlandia mogła powziąć taką decy
z ją  ponieważ stanowisko Rzeszy w  
walce przeciw bolszewizmowi jest 
absolutnie bezkompromisowe i nace
chowane duchem historycznej odpo
wiedzialności, do jakiej poczuwają 
się wszystkie narody Europy w  
obliczu śmiertelntgo zagrożenia.

„Deutsche Allgem eine Zeitung1’ 
zwraca uwagę, że Anglicy  i Amery- 
kanie sądzili, że współdziałanie i 
współpraca obu k ra jów  nie jest 
możliwa, ponieważ Niemcy są kra
jem autorytatywnym , a Finlandia 
krajem  rządzonym demokratycznie. 
Zapomnieli jednak, zauważa dzien
nik, że ant Niemcy ani Finlandia nie 
prowadzą wojny celem pozyskania
nowych zdobyczy terytorialnych,
punktów operacyjnych i dywidend,
lecz były zmuszone chwycić za broń, 
aby zapewnić sobie w  walce swój 
byt i bezpieczeństwo. Pod tym wzglę
dem panuje istotnie zupełna zgod
ność życiowych interesów Niemiec 
i Finlandii, wobec czego zrozumia
łym jest, że interesy te muszą w  
decydującej chwili zawsze wysunąć 
się na pierwszy plan.

Można przyznać otwarcie, pisze 
„Deutsche Alligemeina Zeitung", że 
niemiecko-fińskie bratefstwo broni, 
które zdało egzamin w  ciągu, trzech 
lat wojny, obecnie dzięki wizycie 
ministra spraw  zagranicznych Rze
szy w  Helsinkach pozyskało silny 
fundament' polityczny. Posiada to 
doniosłe znaczenie polityczne, nie 
tylko dlatego, ponieważ potwierdza 
wyraźną klęskę dyplomatyczną, ja
ką ponieśli Amglo-Amerykanie w 
swej kampanii kapitulacyjnej, ale 
ponieważ stanowi widoczny dla 
wszystkich sygnał w  obecnej fazie  
walki obronnej Europy przeciwko 
imperializmowi sowieckiemu.

Finowie pokazali, że nawet w 
toku najcięższej w alk i na śimierć i 
życie nie wolno skapitulować przed 
bolszewizmem, ponieważ kapitulacja 
jest równoznaczna z zagładą. Rze
sza ze swej strony dowiodła, iż czy 
tli wszelkie wysiłki, celem ustrzeże
nia narodów europejskich przed lo
sem bolszewizacji. To są fakty  
w skali europejskiej, a faktów  tych 
nie będzie mogła zataić anglo-ame- 
rykańska propaganda, czyniąca tak 
wielkie wysiłki dla otwarcia bolsze
wizmowi wszystkich bram do Eu 
ropy.

*  *  *

H E L S IN K I, 3. 7. —  Fiński ko
munikat wojenny z dnia 1 lipca 
brzmi:

,,'Na przesmyku Karelskim  punkt1 
ciężkości ataku nieprzyjaciela pozo
stawał w dalszym ciągu pomiędzy 
Suomenvodenpohja a Karisalm i. 
Przy poparciu przez artylerię, sa
moloty bojowe i. brygady pancerne 
podjął nieprzyjaciel pod Tali i Han-

tala ataki przeciwko pozycjom na
szym. W  zażartych walkach udare
mniono wszelkie próby przełamania, 
a nieprzyjaciel poniósł przy tym 
ciężkie straćy. W  ostatnich 24 go
dzinach zniszczono w  tym rejonie 
walki 57 czołgów, z czego 23 zni
szczyło lotnictwo. N a  północ od 
Heinjoki w  kierunku Eleyarproese  
i linii Vuoksen wykonał nieprzyja
ciel bezskuteczne ataki z siłami slab  
szy.mi.

N a  przesmyku Aunus silny był 
nacisk nieprzyjaciela w  kierunku 
V itele-Raja oraz na północ od tego 
miejsca w rejonie morskim. W  
gwałtownych walkach wręcz odpar
ły wojska nasze w  kilku miejscach 
nieprzyjaciela, wyrządarcjąc mu cięż 
kie straty. W  potyczce leśnej, która 
odbyła się wczoraj wieczorem, zni
szczono jedną dywizję nieprzyja
cielską, która wykonywała ruchy' o- 
taczające. Straciła oma kilkaset po
ległych.

W  kierunku na Maaselkae podjął 
/    o-

nieprzyjaciel lokalne ataki, szczegół 
nie w rejonie Juust Jaerivi.

W łasne i niemieckie lekkie mor
skie siły bojowe uwikłane były nocy 
ubiegłej we wschodniej części zat 
ki Fińskiej w  potyczkę z nieprzyja
cielskimi motorowymi łodziami tor- 
perdowymi, spośród których zato
piono trzy.

Lotnictwo fińskie i niemieckie 
bombardowało koncentracje czołgów  

1 nieprzyjacie\kich oraz kolumny 
.wojsk na północny zachód od Tali.

Niemieckie myśliwce oraz obrona 
ziemna strąciły ogółem 50 samolo
tów nieprzyjacielskich, z tej liczby 
14 nad przesmykiem Aunus.

H E L S IN K I, 3. 7. —  Fiński komu
nikat wojenny z 2 lipca brzmi':

W  zachodniej części przesmyku Ka  
relskiego wojska fińskie odparły w  
kilku miejscach ataki’ bolszewickie, 
względnie oddziały bolszewickie zo
stały zniszczone już na pozycjach 
przygotowawczych. W  ciągu ostat
nich 24 godzin unieszkodliwiono 20

NIEMIECKO-RUMUNSKIE BRATERSTWO BRONI

Myśliwcy niemieccy i rumuńscy omawiafa przy pomocy modeli 
sposoby zwalczania bom bowców amerykańskich. (P K  —  Paust)

czołgów sowieckich, z czego 11 zni
szczyło lotnictwo. W  Aelraepaeae i na. 
linii Vuoksen przeważnie ogień arty
lerii i granatników.

W  kierunku Aunus bolszewicy ata- 
kowhli dalej znacznymi siłami i przy 
poparciu formacji lotnictwa oraz czoł 
gów w rejonie pomiędzy Rajakoota i 
Teru. W ojska fińskie stawiały zacięty 
opór i zadały bolszewikom wielkie 
straty. Bolszewikom udało się zyskap 
część terenu. Zniszczono liczne czołgi. 
Teru oddano.

W  kierunku Maaselkae wojska fiń 
skie toczyły w  dalszym ciągu zacięte 
wałki kolo Juustjaervi i  Munjaeryi.

W  kierunku Rukajaervi bolszewicy 
zaatakowali stanowiska fińskie przy 
poparciu gwałtownego ognia artylerii 
i przy użyciu oddziałów w  sile około 
dwóch batalionów. A tak  odparto w  
przeciwwypadach i ogniem wojak 
fińskich. Nieco dalej na północ rów
nież odparto atak jednej kompanii so
wieckiej na jedną z baz fińskich.

Ubieg łej nocy bolszewicy przy po
parciu lekkich jednostek floty wojen
nej i lotnictwa podjęli lądowanie na  
wyspie Teikari u ujścia zatoki V iipu- 
ri. Wskutek szybkiego przeciwuderze- 
nit fińskich wojsk nadbrzeżnych od
rzucono batalion bolszewicki dc mo
rza. Bolszewicy pozostawili przeszło 
100 jeńców, zaś kilkudziesięciu jeń
ców wzięto w  czasie walk. Zatopiono 
przynajmniej jedną bolszewicką mo
torówkę patrolową, drugą zaś uszko
dzono.

Operacje fińskich wojsk lądowych  
w zatoce Viipuri były skutecznie 
wspierane ogniem artylerii nadbrze
żnej.

Lotnictwo fińskie i niemieckie kon
tynuowało swoje koncentryczne ataki 
na skupienia czołgćy j wojsk bolsze
wickich na półnoćny zachód od Tali o- 
raz bonibardowało jednostki floty boi 
szewiekiej w  zatoce Viipuri. Zatopio
no dwa większe i jeden mniejszy sta
tek, a ponadto jeden większy statek 
ciężko uszkodzono.

Myśliwce fińskie i niemieckie oraz 
ziemna obrona przeciwlotnicza strąci
ły  jeden balon obserwacyjny ogółem  
26 samolotów nieprzyjacielskich, z te
go 6 na mierzei Aunus.

Przyczyny obecnych klęsk chińskich

Czy Cznng-King podoła warunkom sytuacji ?
G E N E W A , 3. 7, —  Piorunem z ja 

snego nieba nazywa czasopismo „L i
fe " sprawozdanie korespondenta swe
go Teodora .White, na temat sytuacji 
w Chinach czungkińskieh. White, któ
ry przez pięć lat czynny był na Dale
kim Wschodzie jako korespondent cza 
sopisma „Time" i ,,L ife“ i dopiero 
niedawno temu powrócił do Stanów 
Zjednoczonych, zauważa na samym  
wstęp e swego sprawozdania, że nie 
byłby nigdy w  stanie przesłać go dro
gą kablową z powodu ostrej cenzury 
chińskiej.

White mówi, że blokada, inflacja i 
niesnaski polityczne są po dziś dzień 
problemami, zajmującymi Chiny 
czungk ńskie. Od wiosny 1942, kiedy 
zamknięta została szosa burmańska, 
kraj ten pozostawiony był prawie w y
łącznie samemu sobie. Zwolna popada 
w jakiś bezwład cały jego system go
spodarczy. Arm ie czungkińskie masze 
rują pieszo i pojmuje się dopiero w 
całej pełni co to jest nędza, kiedy w i
dz’ się tych bosych, źle odżywianych 
i źle umundurowanych żołnierzy, w lo
kących się wzdłuż kamienistych dróg. 
Nie ma żadnych środków żywności po 
drodze. Niekiedy żołnierze sprzedają 
swe koce w  zamian za żywność.

Oprócz załamania się środków ko
munikacyjnych zniszczyła jeszcze blo 
kada doszczętnie przemysł czungk: ń- 
ski. N ie ma tam już ani miedzi, ani 
stali, ani też maszyn do wytwarzania 
prądu elektrycznego. Produkcja amu
nicji do karabinów i kulomiotów jest 
tak nikła, że dowódcv czungkińscy u - 
nikają obecnie za wszelką cenę walki 
otwartej.

Drugim  wielkim problemem jest in
flacja. Nie istnie ią już żadne napraw
dę" .większe źródła podatkowe. Brak  
odczuwać się daje wielkich dochodów 
i zysków, jak q daje przemysł. Chiny 
zungkińskie finansują wojnę druko

waniem banknotów. W  roku 1943 pu
szczono w  obieg około 40 miliardów 
dolarów chińskich. Zwiększy się ta cy

fra  jeszcze znacznie w  roku 1944. In 
flacja wywołuje w skutkach wielką 
korupcję.

Stosunków politycznych, panują
cych w  Czung-Kingu, tłumaczyć niie 
można —  mówi dalej White dwo
ma powyższymi problemami, wynikły
mi ze stosunków -Wojennych. Czung- 
King rządzony jest przez małą grup
kę łudzi z Kuomintangu, których czyn 
ność łączy w  sobie najgorsze objawy  
Tammany-Hallu i inkwizycji hiszpań
skiej. Nieunikniona zdaje się być woj 
na domowa pomiędzy narodowcami a 
komunistami. Rozłam jest tak znacz
ny, i  przedstawiciel komunistyczny 
w Czung-Kingu zachowuje się nieo
mal tak, jakby był posłem jakiegoś 
obcego państwa. Jak kończy swe spra 
wozdanie White, ogólna sytuacja zao
strza się w kierunku nowej rewolucji.

TOKIO , 3. 7. Okoliczności tow a
rzyszące zajęciu Czangcza, jak o- 
świadczył rzecznik rządu japońskie
go wobec korespondentów zagranicz 
nych, rzucają znamienny snop św ia
tła na stosunki w obozie alianckim. 
Przede wszystkim z bardzó złego u- 
zbrojenia wojak Czung-Kingu moż
na wywnioskować, że najwidoczniej 
żadne dostawy, wynikające z ame
rykańskiej ustawy lombardowej, nie 
doszły do tego ważnego punktu o- 
peracyjnego, a właściwie że tylko 
wojska amerykańskie, stacjonowane 
na obszarze czungkińskim, Otrzyma 
ły takie dostawy.

Opoważnym upadku ducha bojo
wego wojsk Czung-Kingu w  porów
naniu z dawniejszymi starciami 
świadczy —  zdaniem rzecznika — 
dalej to, że" generalna ofensywa  
przeciwko miastiu Czangcza, rozpo
częta rankiem dnia 18 czerwca, do
prowadziła do zajęcia tego miasta 
jeszcze tego samego w ieczora .-N a 
leży w związku z tym podkreślić, że 
w ciągu tych walk budynki miasta 
nie odniosły prawie żadnych szkód,

a także ludność nie udzielała żadnej 
pomocy wojskom Czung-Kingu.

N a  pytanie, jak  można wytłuma
czyć fakt, iż 25 dywizyj bronią
cych m iasta .i okolicy zdołano poko
nać w  ciągu jednego dnia, mimo, iż 
otrzymały one rozkaz bronienia się 
do ostatniego człowieka, rzecznik 
oświadczył, że odpowiedź nie jest 
trudna, jeżeli weźmie się pod uwagę  
doświadczenia, zebrane w  czasie o- 
fensywy w  prowincji Hunan. Rów- 
niem i tam zagarnięta zdobycz w  
broni by ła bardzo szczupła i złej 
jakości, natomiast wysoka cyfra de
zerterów' dowodzi, jak przedstawia 
się stan pogotowia bojowego sił 
zbrojnych Czung-Kingu.

USA zerwały sto sunki 
z F in la n d ię

H E L S IN K I, 3. 7; —  Państwowy u- 
rząd informącyj podał w dniu 30-go 
czerwca następujące doniesienie: 

Zastępca charge d‘affaires Stanów  
Zjednoczonych w Finlandii zakomuni- 
kow- dzisiaj o godzinie 18-ej m ini
strowi spraw zagranicznych, że rząd 
■itanów Zjednoczonych postanowił ze
rwać stosunki dyplomatyczne z Fin- 
landwlą oraz że zwrócił się do rządu 
szwajcarskiego w  sprawie objęcia o- 
piek' nad in/iresami Stanów Zjedno
czonych w Finlandii.

R oo ssvelt ostrzega  
przed optym izm em

SZTO K H O LM , 3. 7. —  W edług do 
nies enia agencji Reutera, prezydent 
Roosevelt ostrzegł wczoraj ludność 
Stanów Zjednoczonych przed wygóro
wanym optymizmem. N a  ogól zdaje 
się w kraju utrzymywać mniemanie, 
że wojna jest już tak jakby wygraną. 
Szerzeniu tego rodzaju tendencyj 
należy bezzwłocznie zapobiec.



z  D N I A  m anifestacja  LWOWA w  trzecią  r o c zn ic ę
DZIS ZACIEMNIAMY OSWOBODZENIA MIASTA OD BOLSZEWIKÓW

Początek 21*40 
Koniec 4*00

O s trz e ż e n ie  lo tn ic ze :
3 sygnały w ciągu minuty 

A la rm :
sygnał 1.minutowy (ton w yjący) 

Z a p o w ie d ź  o d w o ła n ia  a la rm u :
3 sygnały w ciągu minuty 

O d w o ła n ie  a la rm u :  
sygnał 1-minutowy (ton wysoki)

Z okazjii 3-ciej rocznicy oswobo- żadnego przymusu zgłosiło się 90°/o 
dzenia Lwowa od bolszewików przez z poszczególnych dzielnic, których 
niemiecką Armię, odbyła się w  so- praca znajdzie u nas sprawiedliwa 
bo tę, 1-go lipca na Adolf Hitler nagroaę.
Ring przed gmachem Opery, wielka Troska Zarządu Miasta i Opieka 
manifestacja obywateli miasta Lwo- nad Lwowem, znalazła swój wyraz 
wa, w  której uczestniczyli przedsta- temu dwa lata w powiększeniu jego 
wiciele urzędów, Sił Zbrojnych, terenu, co jest dowodem planowej 
Partji, oraz Komitetów i różnych rozbudowy pomimo wojny, a tym 
instytucyj.

niemieckiemu nie tylko za dzień laków we wszystkich dziedzinach 
wyzwolenia 30. VI. 1941 r., ałe i za życia do odbudowy i lojahm wyko- 
trzy przeszłe lata walki przeciw nywanie poieceń władz niemieckich.

W  imieniu ludności ukraińskiej 
przemawiał dr Bilak, po czym Stadt 
hauptmann Dr Hóller podziękował

przeważającemu wrogowi. 

OBYW ATELE M IA S T A  L W O W A  f

Pamiętajcie o tym, że niemieccy 
żołnierze bronią was i wasze dzieci 
przed bolszewickimi hordami. Wiem

-ó-

Rejestracja roczników 
1909-1930

5 lipca ostatni dzień
R e je s tra c ja  m ę żc zy zn  ro czn i

k ó w  1 909— 1 9 3 0  w  d n iu  1 lipca  
z o s ta ła  z a k o ń c z o n a . W y n ik  je j 
b y ł n a d s p o d z ie w a n ie  p o m yś ln y , 
Z w ra c a  s ią  u w a g ę  w szystk ich  
m ę ic z y ż n , k tó rz y  s ta w ili się już  
d o  re je s tra c ji i o trz y m a li z a 
ś w ia d c z e n ia  (Erfassungsbogen) 
b y  s ta le  n os ili je  p n y  so b ie  i 
o k a z y w a li  n a  k a ż d e  ż ą d a n ie  o -  
sób  ku te m u  u p o w a żn io n y c h . 
K to  n a  te re n ie  m ia s ta  L w o w a  
łu b  G e n e ra ln e g o  G u b e rn a to r-  
s tw a  n ie  b ę d z ie  się m ó g ł w y k a 
za ć  ta k im  z a ś w ia d c z e n ie m , z o 
s ta n ie  u k a ra n y  w e d łu g  p r a w a  
w o je n n e g o .

R ó w n o cze ś n ie  z w ra c a  s ię  u w a  
g ę  w szystk ich  o b o w ią z a n y c h  do  
re je s tra c ji, k tó rz y  z  p o w o d ó w  od

samym, jego przyszłej roli w rzędzie że będę wyrazicielem uczuć wszyo:- 
„ , T1 . wielkich miast europejskich. Jak- kich zebranych i na ręce najwyż-

u 1 frontonem T i k o l w i e k  z powodu wojny, społeezeń- szego_ przedstawiciela tutaj obecne-
s.wo musiało ponieść wiele ciężą- go Niemieckich Sił Zbrojnych, skła 
rów, ale są one niczym w ponowna dam podziękowanie społeczeństwa, 
nłu z ciężarami, jakie ponoszą mie które zamanifestowało swoją wolę 
szkańcy miast niemieckich, którzy należenia do narodów Europy tak 
znoszę, terrorystyczne naloty nie- licznym zebraniem".

Imieniem polskiego społeczeństwa
czym w zestawieniu z trudami nie
mieckiego żołnierza, k.óry S-ty rok 
bije się na wszystkich frontach z 
niesłychaną walecznością. Spoieczeń 
suwo jest zobowiązane żołnierzowi

oddział żołnierzy, a po prawej i le 
wej stronie kolejowcy i tramwaja
rze. Punktualnie o godz.. 12-tej 
przybył Gubernator Dystryktu Ga
licja d r Wachter w towarzystwie

p-r * z z. ^ zy & c iM sM e^  J ^  V S i e i “ ni-przywi ał Stadthaup«nann ar Hol- .  *__ ,____
ler. Przybyłych dygnitarzy przywi
tała wojskowa orkiestra, po czym 
StadthauptBnaan zwrócił się do ze
branych w  następujących słowach:

zebranym za ich masowy współu
dział i odczytał rezolucję, jaką ze
brani uchwalili celem przesłania jej 
Generalnemu Gubernatorowi Drowi 
Frankowi: „Na wielkiej manifesta
cji we Lwowie, na Adolf Hitler 
Ring, społeczeństwo miasta obcho- 
dzi uroczystość wkroczenia Niemien 
kich Sil Zbrojnych dnia 30. V I.  
1941 r. W  głębokiej wdzięczności wi
ta ono Fuhrera, jako swego wyswu- 
bodiziciela od niebezpieczeństwa bo) 

Miasta Lwowa przemówił prof. szewickiego. Tobie Panie Generalny 
Chłam.acz. który zapewnił o lojal- Gubernatorze przyrzeka ono lojalną 
nym ustosunkowaniu się spoleczeń- współpracę przyłączając się do eu- 
stwa do władz niemieckich, czego ropejakiej wspólnoty, która jes1 go- 
dowodem; jest praca i dążenie Po- towa do odparcia bolszewizmu".

O BYW ATELE M IA S T A  L W O W A !

„Dzień dzisiejszy należy do na
miętnych dni tego miasta. Trzy la
la temu, w  dniu 30 czerwca 1941 r. 
ulicami miasta przemaszerowały od
działy niemieckiej Anemii, które 
oswobodziły miasto z ciężaru źy- 
dowiśko-bolsBewkkiego reżimu. W  
dzisiejszą rocznicę odżywają bolesne 
wspomnienia tych smutnych czasów, 
które już częściowo zatarły 'się w 
ludzkiej pamięci dzięki temu, że za
pomina się prędzej złe przeżycia 
aniżeli dobre. Ja jednak sam widzia-

1148 zł. za kombinację: Irak I I —Krater I I

Luk II zdobywcą Wielkiej Nagrody Hodowlanej

s ie b ie  n ie z a le ż n y c h , d o tych czas  }e:m pozostałości tych czasów, któ-
n ie  s ła w ili  się d o  re je s tra c ji, ż e  
m o g ą  za d o ś ć  uczyn ić  te m u  o b o 
w ią z k o w i w  d n iu  5 -g o  lipca  
1 9 4 4  w  g o d z in a c h  7 —- 1 8  w  lo 
k a lu  re je s tra c ji p rz y  p i. B e rn a r
d y ń s k im  w  d a w n y m  H o te lu  K ra 
k o w s k im .

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERII

L IC ZBO W EJ Z  D N IA  1 B. M .
przedstawiają się następująco:

Pierwsze wywołanie —  14, drugie
6, trzecie —  64, czwarte —  50, 

piąte —  49.

N A  P. K . O p . Z Ł O Ż Y L I:

Zamiast' kwiatów na trumnę fip. 
Stanisława Germana zł 200 —  ko-

rych główną wytyczną było obniże
nie wszelkich wartości kultury, re- 
łigii, narodowości, tradycji, wartości 
cenionych wysoko w całej Europie. 
Trudno zapomnieć również o tych 
wiszystkiah, którzy zostali wywiezie
ni na Sybir, albo zginęli w wię
zieniach.

Dlatego też miasto z wielką ra
dością i wdzięcznością witało Oswo- 
bodzicieli, którzy uwolnili je od bol
szewików. A  specjalna wdzięczność 
należy się temu, który uprzedził boi 
szewików do skofku na całą Europę 
i tym samym stał się jej oswoDo-

8 i 9 dzień wyścigów konnych w  
Lublinie obfitował —  tak,, jakeśmy 
to przewidzieli —  w liczne niespo
dzianki. Wypłaty totalizatora czę
sto przekraczały sto złotych, jak  
np. w  5 gonitwie ósmego dnia, za 
kombinację Gamę— Indygeńat (tot. 
porz, 178); w 7 gon. ósmego dnia 
za kombinację Forta II— Pantera 
(tot. porz. 190 z ł ) ; 4 gon. dziewią
tego dnia za kombinację Speaker—  
Czamara II (tot. porz. 188 zł).

Rekord jednak pobiły 6 gonitwa 
8 dnia, kiedy za kombinację Isia—  
Ciosana, totalizator porządkowy wy
płacał 526 zł. (tot. zw. 233 zł) oraz 
6 gonitwa dziewiątego dnia, po któ
rej za korab. Trak 11—-Krater II, to
talizator wypłacał 1148 zł.

W  biegu o Wielką Nagrodę Ho
dowlaną zwyciężyli nasi faworyci: 
Łuk I I  i  Ikaria I I.  —  Łuk I I  jesl

lizatora przeżyli w  sobotę i W  nie
dzielę niemało emocji i wzruszeń. 
Jak się dowiadujemy, wynik szóstej 
gonitwy niedzielnej (Irak II— Kra
ter II ) .przewidziało tylko sześć

gości, Tot. 233. franc. 33— 15, porz. 
526!

Gonitwa siódma: Nagroda 4200 zł. 
Dystans ok. 1800 m: 1) Forta I I  (dż. 
Klamar) —  pewnie o 4 dług. 2) Pan-

osób: jedna z nich postawiła 50 zł tera (j. Kleban). 3) Simba (dż. Mo
na kombinację porządkową w kasie lenda) o 1 diug. Tot. 13, franc. 21-21,
Galerii Mariackiej, zaś pozostałe 5 porz. 190 (!).
osób w  kasach totalizatora na Fili- *  * *
pówee. Winszujemy. DZIEŃ 9-ty —  2 LIPCA. Pogoda

Poniżej podajemy szczegółowe wy słoneczna, tor lekko elastyczny.
Gonitwa pierwsza: Nagroda 4000

zł. Dystans ok. 2000 m: 1) Esąuire
niki gonitw sobotnich i niedzielnych.

D ZIEŃ  8-my —  1 LIPCA. Pogo
da pochmurna,, tor lekko elastyczny, 
po 2 gonitwie —, ulewny deszcz —  
tor ciężki.

Guwitwa pierwsza: Nagroda 3600

2) Murmań. , Tot.(dż Kobitowicz).
20‘— .

Gonitwa druga: Nagroda 3600 zł. 
Dystans ok. 1800 m: 1) Humoreska

zł. Dystans ok. 1200 m f  1) Napad 2> Ulotka “ * T °-

dziclelem —  Fiihrorowi A d o l f o w i  bsz wątpienia jednym z najlepszych

dzy z Monopolu. Parafia Krotoszyn

Hitlerowi. Jegó wielkość i daleko- 
wzroczność widzi się dopiero teraz, 
kiedy, odczuwa się niebezpieczeń
stwo 1 wschodniego frontu, a cała

korni na tor ze. O wartościach jego 
zwolennicy wyścigów mogli się prze

z/ł 100. — Młodzież Szkoły w  Lewan Europa zdaje sobie sprawę, że to 
dówce na ręce p. Dyrektora Honca niebezpieczeństwo może odwrócić
zł 250. —  Pracownicy Feldłazarećt 
778/Mot za czerwiec zł 355. -— Mie
szkańcy Zboisk ził 500.

*
P. Puzer Zofia poszukuje męża 

Puzera Aleksandra, który 9 czerwca 
1944 wyjechał ze Lwowa do Rawy 
Ruskiej i dotąd nie wrócił. Kto wie-

(dż. Balcer), 2) Orbita (dż. Kobito
wicz), tot. 12.

Gonitwa druga: Nagroda 4200 zł 
Handicap Faworka. Dys.ans ok.
2400 m: 1) Kaligula (dż. Molenda)
—  łatwo o 4 dług. 2) Est (j. Wojtas).- Y S U i g O W  U l O g l J  O lę  t t  y  , ,

konać już w poprzednim roku, kiedy K ,onov^) 0 P°* dłu
Łuk I I  biegał jako dwulatek, wy- g0SCL Tot- 20> Porz- 42- 
chodząc zwycięsko prawie z każdej Gonitwa trzecia: Nagroda 6000 zł. 2000 m: 1) Speaker (dż. Klamar) —  
gonitwy. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2600 po walce o 1 dług. 2) Czamara I I  (dż.

N a  niespodzianki ósmego dnia wy m: .1) Dziedzic_Polmoodie (clił. Ol- Kobitowicz) 3) Polomba. Tot. 26, 
Ścigów wpłynął może w dużym stop szantecki) pewnie o 3 dług. 2 Ca- franc. 22-17, porz. 188.

• tr. Ol Gonitwa piąta: Nagroda wielka
hodowlana 25.000 zł. Dystans około

Gonitwa trzecia: Nagroda 6000 zł. 
Handicap Frampola. Dystans ok. 2400 
m: 1) Wiraż (dż. Ustinow). 2) Na- 
dir I I  (dż. Dorosz). 3) Pirat II. Pierw 
szy koń zwyciężył po zaciętej walce i 
3/4 dług. Tot. 11, porz. 57. .

Gonitwa czwarta: Nagroda 4200 zł. 
Handicap Zaunkóniga. Dystans ok.

tylko niemiecki miecz. W  sprawie
tej nie ma dwojakiego rozwiązania: .„„„w ..
albo się opowiada za, albo przeciw niu deszcz, jaki upadł po drugiej t  .  ,Z° Wj '
Europie —  za bolszewizmem, -aiiDo 
przeciw memu. Kto myśli inaczej, 
ten musi ponieść wszelkie konse
kwencje.

Wiem o tym, że ludność Lwowa

gonitwie, dając  Szanse koniom wy- Ą lve?ła k la m a r  X Tot. 16, franc.
trzymalym na ciężki, mokry tor.

Nie obyło się także bez wypad
ków. W  czwartym biegu 9-go dnia 
j.' Augustyniak na Helikonie spadł 
z konia tak nieszczęśliwie, że zła
mał rękę.

W  każdym razie amatorzy tota-

działby coś o zaginionym proszę jest w  większej części przeciw bol- 
dać znać żonie ul. Słoneczna 42, II. szewlzimowi. Dowodem tego jest re
pie Łro drzwi 17. jestracja, k.óra podkreśliła, że bez

CZYSTOŚĆ PIERWSZYM WARUNKIEM ZDROWIA
Gonitwa szósta; Nagroda No Rule 

—  5000 zł. Dystans ok. 1600 m: 1) 
Isia ( ! )  (c.hł. Chomicz) —  łatwo o 2

W  wjęlkszości wypadków brakuje Dzieci mogą zarazić się gruźlicą pi- podobnie jak u zwierząt do ciężkie- 
jasnego poglądu na istnienie współ- jąc milek o od krów chorych na gru- go schorzenia ogólnego, które koń- 
załeżności pomiędzy chorobami ludz- źlicę wymienia. Ponieważ gruźlica ozy się śmiercią. Dlatego jest rze- 
kimi i zwierzętami. Ponieważ każdy wymienia przebiega u bydlla często czą ważną, by przy najmniejszym dług. 2) Oksana (dż. kobitowicz”) 3) 
gospodarz jako kierownik przedisię- miespostnzeżenie, bakcyle tej choro- podejrzeniu infekcji wąglika u zwie gtamara ( t;i. Jagodziński) o pół dłu- 
biorstwa ponosi pewmą od/p o Wiedział by wydzielają się w wielkiej ilości rzęcia natychmiast dokonać zgłosze-
ność również za stan zdrowotny swo- do mleka pTzez dłuższy okres czasu nia. Ważne jest również, by przy    <
jej służby, winien więc znać te cho- zupełnie nierozpoznane. Dlatego dla wybuchu wąglika uwiązać psy i po
rohy zwierzęce, które mogą przeno- pewności nałeży podawać dzieciom ------- 1- - i ’------  ~1'” ~  *■— -------

14— 13; porz. 33. 2000 m: 1) Łuk II (dż. Michalczyk).
Gonitwa czwarta: Nagroda Arlando 2) Ikaria II (dż. Ptsternak), 3) Ne- 

6000 zł. Dystans ok. 1800 m: 1) Tó- gre'sco (dż. Balcer). Łuk II zwycięży! 
bruk (dż. Stasiak) —  łatwo o 2 dług. dowolnie o 4 długości, dając dowód 
2 Potomac (dż. Ustinow). 3) Gigant swej wysokiej klasy. Tot. 11, franc. 
(dż. Kobi towicz) —  o pół dług. —  11— 16, porz. 30.
Tot. 17, franc. 12— 14, porz. 63. Gonitwa szósta; Nagroda 5000 zł.

Gonitwa piąta: Nagroda Foscari Nagroda Count‘a. Dystans ok. 1600 
12.000 zł. Dystans ok. 2600 m: 1) m: 1) Irak II (dż. Kobitowicz) ła-
Game (dż. Pasternak) w walce o pół two o 3 dług. 2) Krater II (dż, Mo- 
dług. 2) Indygenat (dż. Fomienko). lenda). 3) Silentium (dż. Klamar) o 
3) Sidj Barani (dż. Stasiak) o 1 dłu- pół długości. Tot. 75, franc. 27— 30, 
gość. Tot. 129, fr. 43--2S, porz. 178. porz. 1148. i

Gon twa siódma: Nagroda 3600 zł. 
Dystans ok. 2600 m; 1) Skrzydiow 
(dż., Balcer). 2) Burzan II. Totaliza
tor 15, franc. 11— 14, porz. 52.

Tot.

sić się na ludzi. ' mleko tylko przegotowane, wzglę-
Jedną z takich chorób zaraźii- dnie pochodzące od krowy zdecyclo- 

wych, wywołaną przez niewidzialny waniie ujemnie reagującej na tuber- 
zarazek, jest wścieklizną. Zasadniczo kalinę. Służba oborowa doglądająca 
przenosi się ona na ludzi przez uką- bydła może zarazić się gruźlioą płuc
szenie wściekłych psów i koiów, w 
drugim zaś rzędzie, przez zarażone 
bydło. Ponieważ -wśc!e ¥ !zn« ’oHt 
nieuleczalną chorobą ceritr.ilnego sy
stemu nerwowego, prowadzącą >v

skutkiem wdychania bakcyli, prze
bywając w oioczeniu kaszlącego by
dła. Czyszczenie musi się ż.atem od
bywać możliwie na dworze, aby w  
powietrzu stajennym nie gromad/ził

zamykać kury, aby w ten sposób 
nie powstawały nowe źródła zarazy.

Mało znanym jest faktem, że czło 
wiek może się także zarazić różycą, 
zasadniczo występującą u trzody 
chlewnej. U  ludzi obserwuje się z 
reguły schorzenia miejscowe na pal
cach rak zachodzące na sku ek za-

ZE SPORTU

LW Ó W -K O -N -A  4:2 (1:1)

końcu do śmierci, o ile nie dokona się kurz zawierający bakterie gru- żonym mięsem świń chorych na ró-
się natychmiast po ukąszeniu od po 
wiedniego szczepienia, przeto samo
obrona przed nią obok zarządzeń 
wet e r y n ary jn o -p ol i c yjnyeh posiada 
wielkie znaczenie.

W  stosunku do pryszczycy, której 
zaraźliwość u bydła, świń i owiec 
jest znana, człowiek wykazuje wra
żliwość w nieznacznym jedynie sto
pniu. Za to bardzo znaczną rolę 
odgrywa ozłowidk w  zawlekaniu i 
przenoszeniu zarazy.

Bardzo rozpowszechnioną choroba 
infekcyjną u zwierząt i ludzi jest 
gruźlica. W  zasad-.' ie zaraża się

źlicze. życę. Niejasne panują również po
Szczególnie niebezpieczną chorobą g/lądy co do wpływu zakaźnego ro- 

ińfekcyjmą u zwierząt jes wąglik, niema zwierząt (Abortus Bang) na

Wobec 7.000 widzów i przy dosko- Stopniowo atak lwowski rozumie się 
nalej pogodzie został rozegrany w u-, coraz lepiej, rozrygwa się, a już w 11 
biegłą niedzielę na boisku sportowym minucie Matyas, ciągłe wypuszczany, 

i • na Filipówce towarzyski mecz piłkar- zdobywa pierwsza bramkę —  co wy-
Ł v f s u f c  S e f m a ™  ski mi^ y  jedenastką Lwowa, złożo- wołuje ogromny entuzjazm na wido- 

^ ’ • na-prawie w calosc z graczy b. „Po- wni. V kilka minut później Lwów zdo
goni", a drużyną niemiecką KO-N-A  bywa bramkę, przez sędziego jednak
Lwów wystąpił w składzie: Albań- nie uznaną. K O -N -A  dąży do wy-
ski, Komorkiewicz, GazdarHanin, Da- 
widowicz, Kraus, Kaźmirowicz, Gór-

aię
nowanym, wędzonym, a nawet sma-

na który wrażliwe jest bydło i owce, 
następnie zaś konie i człowiek, któ
ry infekuje się najczęściej przez skó 
rę. Owczarze i Służba staienna, naj
częściej zapada na wąglik skórny 
skutkiem stykania się z krwawymi 
odchodami chorego bydła. Ihfekcja 
sikórna może powstać również przy 
zetknięciu ze skórami, włoS:em i 
szczeciną, zawierającą zarodłiiki wą
glika, a także wskutek ukąszeń 
przez muchy i bąki. Przy masowym

i f '  , ski, Matyas, Chawalewicz, 
chorobę „ . '  a . eV, M S t ,,

człowiek gruźlica od innych ludzi, zakażeniu i. niechlujstwie dochodzi

równ . .ia. Albański jednak ze spoko
jem starego rutyniarza likwiduje ich 

po prze- ataki. W  33-ej minucie jednak w cza
sie zamieszania podbramkowego uda
je się drużynie niemieck'c|j wyrównać. 
Wynik 1:1 utrzymuje się do przerwy 
mimo obustronnych /haków.

Po zmianie stron Lwów ciągłe ata
kuje uzyskując znaczną przewagę, 
wyniku to jednak nie zmienia, bo fa- 

skutecznie. Gra toczy się to na jednej woryzowany i ciągle zasilany piłkami
, . , . . .  , to na drug'ei stronie boiska. Wypady Matyas jest dobrze obstawiony i nic
kich czynnościach związanych z njenl,ec|c|e  ̂ drużyny są niebezpieczne zrobić nie'może. DopAro w 21-ej mi-
obsługą zakażonego bydła i trzody i Albański ma w tym czasie możność nucie drią ->j połowy prawy łącznik
chlewnej, wykazania swej wysokiej klasy. Szymański zdobywa drugą bramkę

zdrowie ludzkie. Na jawrnś 
Bauera zapadają głównie mężczyźni, 
mający wiele do czynienia ze zwie
rzętami chorymi na ronienie zakaź
ne, a więc weterynarze, rolnicy, o- 
borowi (szwajcarzy) Roinik uchroni nośei. Atak gra jednak chaotycznie i 
się najlepiej przed chorobą Banga nerwowo, długimi • p łkr.mi —  i bez 
przestrzegając czystości przy wszel

rwie Szymański, Zwoliński.
Mecz miał przebieg następujący: 
Grę rozpoczyna reprezentacja Lwo 

wa, z miejsca przybierając żywe tem
po, przy ogromnym dopingu publjcz-



idla Lwowa. W  minutę później lewy 
łącznik Górsk; z podania Dawidowi - 
cza piękną główką lokuje piłkę w siai 
ce po raz trzeci. Zdnósi się na wysoką 
porażkę drużyny niemieckiej, bo jede
nastka Lwowa silnie dopingowana 
przez publiczność prawie nie schodź 
z połowy boiska przeciwnika, jednak 
bardzo dobry bramkarz niemiecki sku 
tecznie interweniuje ratując swą dru
żynę od większej porażki.

Wykorzystując dobrą formę skrzy

dłowych Zwolińskiego j Kaźmirowicza 
drużyna lwowska ciągle zasila ich pił
kami, co w wyniku daje czwartą bram 
kę zdobytą przez Kaźmłrowicza *  71 
minucie gry. Drużyna niemiecka dąży 
za wszelką cenę do polepszenia wyni
ku i gra staje się ostra. Interweniują 
jednak w porę prawy obrońca Komor- 
kiewicz oraz środkowy pomocnik Da- 
widowicz i prawy pomocnik Hanin —  
przez cały mecz niezmordowani.

Na minutę przed końcem meczu pra

wy, łącznik drużyny niemieckiej ostro 
strzela —  Albański próbuje ratować 
robtnzonadą, piłka odbija się o słupek 
i wychodzi na pole karne, a sędzia, 
odgwizduje bramkę dla drużyny nie 
mieckiej.

Ostateczny wynik 4:2 dla Lwowa.
S. N.

* *  *

W  niedzielę odbył się ślub znanego 
lewoskrzydołwego d. „Lech ii", Kny- 
życkiego Romana.

WALKA Z CHWASTAMI
Zarówno w polu, jak i w ogrodzie 

stale trzeba pamiętać o zwalczaniu 
wciąż zarastających chwastów. Je
żeli zaniedba Się tego obowiązku na 
przeciąg krótkiego okresu czasu, 
wtedy chwasty całkowicie mogą stłu 
mić słabe jeszcze zasiewy czy plan
tacje. Stale zwalczanie tych szkodni 
ków zpobiega kwitnieniu, a tym  sa
mym wykształcaniu nasion, tą  dro*

gą więc ogranie, a się dalsze roz
przestrzenianie się chwastów. N ie
które jednak chwasty, jak  perz, 
skrzyp, mniszek itp. rozpowszech
niają się za pośrednictwem swych ko
rzeni, dlatego też trzeba je po prostu 
wykopywać.

N ajgorsze gniazda chwastów znaj 
dują ' się na terenach nieuiprawio- 
mych, mogą się one tam  dowolnie 
rozmnażać i zagrażać w  ten spo
sób całej okolicy.

O G Ł O S Z E N I E
Wszystkie, nie będące Niemcami dzieci rocznika 1937, podlegają od 

1-go września 1944 r. obowiązkowi szkolnemu.
Dzieci te, mające tozpocząć naukę od nowego roku szkolnego, winny 

być zgłoszone w najbliższej szkole w czasie od 28. czerwca do 5. lipca 
1944 roku.

Przy zgłoszeniu dziecka do szkoiy należy przedłożyć:
Metrykę urodzenia dziecka, —  świadectwo szczepienia ospy oraz 

kartę rozpoznawczą jego rodziców.
Lemberg, dnia 26. czerwca 1944. Der Stadthauptmann

in Lemberg 
Stadtschuiam t.

W P I S Y
na 3 MIESIĘCZNY KURS HANDLOWY DLA DOROSŁYCH (wieczorny) przy j- 
muje Dyrekcja Publ. Kupieckiej Szkoły zawodowej we Lwowie, ul. Krasickich 
(Herrengasse) 18 a, w godzinach 15— 16.

Ukończenie kursu jest równoznaczne z ukończeniem wyżej wymie
nionej szkoły.

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w pogrzebie ś. p. starosty JULIU
SZA KRUSZELNICKJEGO —  składają 
serdeczne „Bóg zapłać“

Przyjacie le 
MSZA SW. odbędzie się we czwar
tek 6 lipca o godz. 8.30 w ko
ściele św. Mikołaja.

Przyjacie le

POLECEM8A G O D N E  F IR M Y

KSIĄŻKI: w Księgarni —  Antykwami 
A. Krawczyński, Lwów, ul. Trybunal
ska 18. Książki nowe, antykwaryczne, 
okazyjne. Grafika —  Sztychy. 1486 
CHROMOWANIE, niklowanie M. Szu- 
browski, Lwów, Boimów cztery. 1506 
BELETRYSTYKĘ polską i niemiecką —  
oraz powieści \ dla młodzieży kupuje 
stale Księgarnia J. Foitika —  Lwów, 
Batorego 30. 1501

K U P N O  — SPRZEDA Ż

KSIĄŻKI polskie, wszelkiego rodzaju —  
tylko w dobrym stanie, kupuję. Zgło
szenia od dnia 28. 6. do 4. 7. od 
godz. 12— 18, Lwów, Jagiellońska 12, 
mieszkanie siedem. 1467
SPRZEDAM: Szafę jasną, Konsolę, Sto
liki, Stolik do kart i szachowy, Eta
żerkę na książki, 3 krzesła jasne po
jedyncze, Karnisze mosiężne, Elektrycz 
ny piecyk 110 v., Waga z ciężarkami 
200 kg. nowoczesne Lampy pokojowe 
wiszące, Primus,, różne Obrazy i 0- 
brazki. Kochanowskiego 12, II. piętro, 
wejście przez ganek na prawo. 
PODRĘCZNIKI różne sprzedam. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. nr 24449 
ZNACZKI i zbiory kupuję stale. Dzie
dzic, zaprzysiężony znawca i oceniciel 
Akademicka trzy. 24155
OKAZYJNIE do sprzedania wzmacniacz 
radiowy o bardzo mocnym glosie, okaz 
kapelusz Hiickla popielaty, Encyklope
dia Gutenberga r. 1939, meszty ddam- 
skie cielaki koturny, ul. Sykstuska 67, 
mieszkanie cztery. 24167
HARMONIĘ chromatyczną „B ojan" na 
100 basów, bardzo tanio sprzedam —  
Strzelecka 2, 1. p., mieszk. 7. 24233 
KUPIĘ każdą ilość wózków (koleby) i 
toru kolejki polowej. Oferty do Adm. 
Gaz. Lw. nr 24220
BAJKI dla Dzieci z obrazkam i. Książki 
dla młodzieży do czytania, książki po
wieściowe i rozmaite sprzedam. Kupię 
I. tom „Trędowata" Heleny Mniszek i
I. tom powieści „Gehenna" Heleny Mni 
szek. Kochanowskiego 12, II. piętro,, 
wejście przez ganek na prawo.
KUPIĘ uchwyt 3-czękowy do tokarni 

. nowy, okoto 160 m/m. —  Warstaty, 
Trybunalska 16. 24274
KUPIĘ pewną ilość srebra paiomanego 
względnie przedmioty srebrne, ul. Ko
pernika 16, sklep z Przyborami rze- 
mieślniczemi. Pilne. 24477
COCER Spaniole, czystej rasy szczenia
ki sprzedam. Grochowska 9, od 4-tej 
do 7-mej; 3 razy biały dzwonek. 
NECESER wytworny męski sprzedam. 
Zgłoszenia telefon 264— Ej9 od 7— 9 
rano lub Gaz. Lw. nr 24511 
SPRZEDAM czarną wełnianą materię —  
sukienkę popielatą .garsonkę jedwabną 
różową. Paulinów 14 a, m. 8. 24514 
PRUSA pisma (wyd. P. A. L. i Ge 
bethnera), Orzeszkowej pisma (wyd. 
P. A. L. i Gebethnera), Reymonta pi
sma (wyd. Gebethnera), Wyspiańskiego 
pisma (wyd. Biblioteka Polska) kupię. 
Listy do Gaz. Lw. nr 24516 
WÓZEK głęboki prawie nowy sprze
dam Slusarnia, Kochanowskiego cztery 
w podwórzu. 24517
PRIMUSY sprzedam i naprawiam, ulica 
Sykstuska 64. 24520
WALIZY do podróżyl Lwów, Ormiańska 
nr 28, pierwsze piętro. 24526
WZMACNIACZ 3-lampowy na miejscową 
stację oraz ubrań iemęskie do prze
róbki sprzedam. Zyblikiewicza 5 a, —  
mieszk. 10, oficyny, I. p. 24530 
WÓZEK głęboki sprzedam. Stryjska 20 
dozorca. 24531
SPRZEDAM iampę wiszącą czteroplo- 
mienną nowoczesną. Obertyńska 42 — 
1. p., mieszk. 6. 24295
WÓZEK dziecinny dwuosobowy w do
brym etanie, kupię Iu bzamienię za je 
dnoosobowy. Leona Sapiehy 17, I. p. 
Zakład fotograficzny. 24591
KUPIĘ kilka ładnych kryształów, ulica 
Kopernika 16, sklep z przyborami rze
mieślniczymi. 1508
SPRZEDAM krytą maszynę Singera ul. 
Wałowa 5, II. p., m. 10. 24640
WALIZĘ skórzaną elegancką, neseser, 
frak sprzedam., Zielona 6, m. 4 b, —  
parter, na lewo, 24661

ZAMIENIĘ czarne trzewiki męskie nu
mer 43 szewro na skórzanej zelówce, 
prawie nowe, za używane ubranie na 
średniego, szczupłego, tylko nie czar
ne. Snopkowska 35, II. p., m. sześć. 
SPRZEDAM pianino gabinetowe —  albo 
miesięcznie wynajmę. Piłsudskiego l l a  
restauracja, wchód z podwórza, od 
10 do 12 godz. 24655
SPRZEDAM kołdry brokatowe, matera
ce rozharowe. Łyczakowska 89, m. 4. 
SPRZEDAM wózek gtęboki i sportowy 
w dobrym stanie. Wiadomość: Tarnow
skiego 44, pukać w prawe okno. 
PIANINO, fortepian krzyżowy — zaraz 
kupię. Nowacki, Piłsudskiego 17, sklep 
SPRZEDAM wózek sportowy Konkona. 
Ochronek 9 a, w podwórzu, m. 1 a.
DO SPRZEDANIA ubranko i płaszczyk 
nowy na 5 1. chłopca. Piekarska 14/2 
OBLIGACJE, pożyczki państwowe, akcje 
krajowe, listy zastawne kupi banko
wiec. Dobrze zapłaci. Oferty z ewent. 
podaniem ilości i rodzaju papierów 
(to Gaz. Lw. nr 24479 
KUPIĘ biodrówkę gumową na średnią , i 
szlafrok męski „d iessing". Od 10— 12 
i od 4— 6, Piekarska 14, m. ośm. 
FORTEPIAN —  pianino wezmę na prze 
chowanie. Nabielaka 41, parter prawy 
DO SPRZEDANIA lub wynajęcia dobrze 
prosperujący interes —  sklep z porce
laną, szkłem i artykułami kuchennymi 

wcentrum Lwowa, z pełnym urządze
niem i iowarami, 75.000, z przyczyny 
wyjazdu. Oferty należy składać Adm: 
Gaz. Lw. nr 24596
DREWNIAKI szyte napraw iam . H o tów ki
nr 16, mieszk. jeden.
SPRZEDAM maszynę do szycia nową, 
krytą, ul. Watowa 5, mieszk. 1. 
SPRZEDAM wachlarz luksusowy ze s tru  
sich piór, oprawa szyldkretowa, oku
cia szczero ziote. Gaz. Lw. n r 24600: 
KUPIĘ maszynkę do lodów m in. 50 1. 
Lelewela 7, m. 6 a. v
KUPIĘ kupon na ubranie ang ie lskie  —  
bielskie lub leszczkowskie, zlo fe k o l
czyki nowoczesne, złotą Matkę Boską 
z łańcuszkiem. Listy z ceną do Adm. 
Gaz. Lw. nr 24535
WEŁNĘ na kostium i kostium ręcznej 
roboty tanio sprzedam. Tarnowskiego 
nr 27, mieszk. 4. 24109
SPKTEDAM pierwszorzędne spodnie w 
paski, piótno lniane cienkie, kapę ko
ronkową na 2 łóżka, kapelusz damski 
biały filcowy, dobre skrzypce i piękne 
krawaty motylkowe. Mikołaja 21, I. p. 
m. 4, od 3 do 4 pop. 24415
KUPIĘ budzik kieszonkowy Junghausena 
w metalowym etui i walizę fibrową 
35X65 cm. Listy Gaz. Lw. 24564 
SPRZEDAM tanio 2 kilimy 3X2 na po
dłogę w dobrym stauie, drugi na ścia
nę. Oglądać od 4— 6, Okólskiego ośm,
III. p., m. 8, boczna Listopada. 24563 
PSZCZOŁY WŁOSZKI dwa roje kupię. 
Bogdanówka, Kaniowska 37. 24562
SPRZEDAM buciki męskie czarne pra
wie nowe 43, kapy pluszowe wiśniowe 
od 1— 4, Badenich 9, II. p., m. 5, V 
SPRZEDAM lodownię „Eska" wysokość 
95 cm. szer. 55 cm. Oglądać od 10-12 
i 4— 6, Kalecza 10, II. piętro. 24551 
UBRANIE do sprzedania jasno popielate 
w bardzo dobrym stanie, przedwojen
ne. Wiadomość ul. Ogrodnicka nr 18, 
parter, drzwi na lewo. 24552 
WÓZEK sportowy Konkon sprzedam ul. 
Sierpowa 3, m. 7, od 2— 8 godz. v 
DLA stolarzy nowa, duża dykta —  do 
sprzedania. Asnyka 2, m. 4. 24616
OKAZYJNIE sprzedam sypialnię piękną 
nowoczesną oraz gabinet męski kauka
ski orzech. Wiadomość Słoneczna 42. 
KUPIĘ męskie ubranie na wysokiego w 
bardzo dobrym stanie, kolor granat —  
lub ciemno popielaty, gatunek dobry. 
Listy do Oaz. Lw. nr 24610: 
SPRZEDAM okazyjnie nowe futro brą
zowe loszaki francuskie, fason luźny, 
zarękawek i kapiszon. Kopernika 10/5 
SPRZEDAM nowoczesny zegarek na rę
ką Szafcliausen, czarny cyferblat, ul. 
Kopernika 10, m. 5. 24570
SPRZEDAM płaszcz czarny i sukienkę; 
Gulińskiego 15, m. 14. v
WÓZEK gtęboki jasny sprzedam. Kale
cza 20, mieszk. ośm. 24565
KAMERĘ samą do aparatu sowieckiego 
Fed rozbitą, uszkodzoną z brakami bez 
objektywu lub inną kamerę małoobraz
kową aparatu kupi Pracownia prec.- 
mech. Czarnieckiego ośm. 24624 
APARATY fotograliczne filmowe pro
jektory uszkodzone, rozbite z brakami 
części, objektywy kupi Prac. prec.- 
mechan. Czarnieckiego ośm. 24622 
LORNETĘ połową 6 lub 8X  uszkodzo
ną, popsutą z brakami kupi Pracownia 
prec. mechan. Czarnieckiego ośm. 
APARAT sow. Fed lub Retinę II lut 
inny raatoobr. kupi Pracownia prec. 
mech., Czarnieckiego ośm. 2462!
SPRZEDAM bardzo tanio kilka par poi 
czoch jedwabnych. Plac Bilczewskiegi 
ośm. podwórze. 24571

UBRANIE męskie sprzed wojennego 
materiału bielskiego —  popielate Jre- 
sco —  na średni wzrost, stan zupełnie 
nowy —  zaraz do sprzedania. —  
Terery 2 B, II p. mieszk. 5 . 24797
KUPIĘ natychmiast maszyny do-szycia 
pierścieniowe tylko Singera; dobrze 
zapłacę. Lwów, ul. Kleparowska 4 —  
I. p., mieszk. 8. 24703
SPRZEDAM meszty (półbuciki) męskie 
czarne nr 44. Kopernika 30, m. 18 —  
oficyna, III. piętro. 24728
NIEMOWLĘCĄ wyprawkę kupię —  oraz 
spód do futra damskiego, wszystko w 
porządnym stanie. Bernsteina 3, II. p. 
mieszk. 12 (boczna Kazimierzowskiej). 
SPRZEDAM letnie pantofelki nr 34, 35, 
36, 37, 38, 39 (parciaki i sznurkowe) 
i dziecinne. Wiadomość: Halicka nr 15 
mieszk. 15, przez ganek. 24748
SPRZEDAM zamożnym ptaszcz gabardy
nowy na wysokiego, koloru stalowego, 
całkiem nowy, fason 'modny., Lwów —  
ul. Hołówki 5, m. 4, od g. 10— 16. 
ROWER damski tylko b. dobry stan —
kupię. Lwów, Jagiellońska 12, m. 7,
godz. 12—-18. 24699
CUDA Polski, Bibl. Wiedzy, Podróżni
cza, Prus (wyd. Gebethner), Rodziewi
czówna (wyd, Wegner) K. May (wyd.
Wegner) kupię. Lwów, Jagiellońska 12 
mieszk. 7, godz. 12— 18. —  W dniach
4— 10 lipca. 24698
BRYŁA: Podr. Inżynierski, Mielnicki:
Ustroje budowl. i inne techniczne w 
nowym wydaniu kupię. Lwów, Jagiel
lońska 12, m. 7, godz. 12-— 18. 24697 
KSIĄŻKI Polskie, wszelkiego rodzaju 
tylko w dobrym stanie kupię. Zgłosze
nia od 4— 10 lipca, godz. 12— 18 —
Lwów, Jagiellońska 12, m. 7. 24696 
KUPUJĘ używane kołdry i materace w 
dobrym stanie. Łyczakowska 89, -—- 
Rzeszowski. 24670
SPRZEDAM maszynę Singera pierście
niową krawiecką. Batorego 24, m. 7. 
SPRZEDAM nie drogo: Srebrnego lisa, 
raglan wiosenno - jesienny nowy, —  
przedwojenny popielaty na wysokiego, 
maszynę nożną Singera czółenkową — ■ 
jedwab na sukienki i wet. spódnice 
zielone i kremowe. Gaz. Lw. 24619 
UBRANIE bielskie czarne w białe paski 
w b. dobrym stanie na średniego —  i 
trencz na 14-letnią do sprzedania ul. 
Łyczakowska 15, m. 12. 1504
KUPIĘ natychmiast ubranie na średnie
go szczupłego tylko pierwszorzędne —  
czarne i granatowe wykluczone. Listy 
do Gaz. Lw. nr 24636 
MASZYNĘ szewską leworamienną (Links 
maschine) kupię. Wiadomość z poda
niem ceny do Gaz. Lw. nr 24590 
ELEGANCKI kapelusz damski duży czar 
ńy, przedwojenna słomka, półbuciki 
dziurkowane nr 38’/!, granatowe no
szone sprzedam. Wyspiańskiego 29 —  
od 3— 5, środkowy dzwęnek. 24513 
OLEJKI, esencje - barniki do ciast — ■ 
cukrów, lemoniad, proszek do wiązania 
lodów „Nordika", artykułów spożyw
czych i perfumeryjnych. Hurt-Detal 
D/H. Sypniewski, Warszawa, Krucza 13 
m. 9, telef. 8.84— 43. 1476
SPRZEDAM nowy kostium c. btawatko- ■ 
wy na średnią, kupon francuskiego 
jedwabiu na sukienkę, rękawiczki bia
łe zamszowe damskie, czarną jedwabną 
sukienkę. Sobieskiego 2, II. p., m. 14. 
SPRZEDAM kombinezon szoferski pod
bity wclną himoloja z dużym kołnie
rzem futrzanym. Jabłonowskich dwa, 
mieszk. cztery, godz. 12— 15. 34578
SPRZEDAM wózek dziecięcy, głęboki 
(autko) Konkona biały. Bogdanówka —  
Towarowa 11, I. p., m. 4. 24626

R O Z M A I T E
LEGALIZACJE tłumaczeń, odpisy, pro
śby, listy, maszynopisanie, powielanie, 
wykonuje Biuro Tłumacza przysięgłego 
Lwów, plac Akademicki 1. 1483
NIEMIECKIE niezbędne w pracy i na 
posadzie Głęboka 18 Profesor. Podania 
SKUTEK odnosi tylko podanie napisane 
fachowo i rozsądnie: Głęboka 18. v 
TRANSPORTY mebl', bydła i innych 
rzeczy wagonowo i autem, załatwianie 
formalności przewozowych na linii 
Lwów —  Kraków —  Warszawa wyko
nuje solidnie i tanio Biuro Transpor
towe, Chrzanowskiej 4, parter lewy. 
Biuro czynne niedziela i święta. 1489 
APARATÓW fotograficznych naprawa, 
odnawianie, przerabianie na filmy r— 
wszelkie toczenia dokładnie i t. p. —  
wykonuje Pracownia prec. - mech. ul. 
Czarnieckiego 8. 24623

KAPELUSZE męskie w 2-3 dniach od-' 
świeża, nicuje, przerabia sposobem fa
brycznym —  wiedeńskim. Ze starych, 
nowe. Plac Gosiewskiego 10, m. ośm. 
Kupię skarpetki, koszule, kapelusz —  
stare ubranie męskie. 24494
SZYBY wstawiamy natychmiast. Kar- 
pathenstrasse 8 a, parter, mieszk. 1. 
(Jabłonowskich 8 a). 24280
ZAWIADAMIAM, że przeniosłem swoją 
pracownię obuwia ze zniszczonego lo
kalu Zimorowicza 17, na ul. Rutow- 
skiego 4, Kieda. 24490
PRACOWNIA gorsetów szyje staniki, —  
gorsety i podwiązki, przerabia w krót 
kim czasie. Ormiańska 25, II. piętro, 
drzwi 11, od 8— 4. 24510
GRĘPLUJĘ weinę, watę. —  Wytwórnia 
kołder i materaców Iżycka Maria —  
Lwów, Kopernika 4. 24257
ŚWIATŁO, kuchenki, żelazka, radia —  
głośniki, słuchawki, lampy i dzwonki 
naprawia, instaluje, .przerabia fachowo 
firma przedwojenna Leon Nadraga —  
Lwów, Wałowa 23. Telefon 261— 22. 
Proszę zanotować adres. 24634
ADWOKAT Dr M. Krzyżanowski powró
cił i prowadzi kancelarię przy ulicy 
Ruskiej 16, II. p. 24593
TANI miesiąc przeróbek kapeluszy wy. 
konuje warsztat modniarski Zyblikie
wicza 6. Tamże do sprzedania kilka 
par drewniaków. 24588
AKUSZERKA Stasiów przyjmuje panie; 
Szeptyckich 25. 24147
TRANSPORTY mebli, fortepianów oraz 
wszelkich przesyłek w wagonach zbio
rowych konwojowanych i indywidual
nych do każdej stacji kolejowej na 
wszystkich liniach kolejowych wraz 
z załadowaniem, załatwianiem formal
ności przewozowych oraz wszelkie prze 
prowadzki wykonuje tanio, solidnie —  
Biuro przewozowe, Chrzanowskiej 4. 
ODDAM dojne krowy na procent. Wia
domość: Głęboka 21, II. p „  of. m. 22, 
od 1— 4 popoł. v
ODSTĄPIĘ część wagonu w kierunku 
N. Sącza. Zgłoszenia czwartek, piątek, 
ul. Szopena 5, m. 4. ▼

l T k  a  ł e
POSZUKUJE 2 lub 3 pokoi z kuchnią, 
komfortowe, może być bez gazu, w o- 
kolicach Kaiserwaldu, dobrze zapłacę. 
Listy do Gaz. Lw. nr 24303 
NATYCHMIAST poszukuję 2 pokoje, ku
chnia, łazienka, gaz, okolica śródmie
ścia. Listy Gaz. Lw. nr 24583 lub ul. 
Fredry 8, kierownictwo budowy. 
POKOJU umeblowanego z niekrępują- 
cym wejściem poszukuje dojeżdżający. 
Listy do Gaz. Lw. nr 24568 
PIĘKNY POKÓJ z przedpokojem i uży
wanie kuchii do najęcia w śródmieściu 
Wiadomość: Mochnackiego 10, m. 3;
od 5— 6 wiecz. 24734
DO WYNAJĘCIA pokój z osobnym wej
ściem nieumebiowany. Bonifratrów 12, 
mieszk. 2, od godz. 4— 6. 24649
MIESZKANIE dla pracującej panny ul. 
Kasztelańska 9, mieszk. 1. v
WARSZAWA. Pensjonat w pokojach 
bieżąca woda. Moniuszki 7, I. piętro.

WOLNE POSADY
NIEMIECKIE niezbędne w pracy i na 
posadzie Głęboka 18. Profesor Podania 
PRZYJMUJEMY stale do naszego przed 
siębiorstwa w Krakowie: ślusarzy sa
mochodowych, ślusarzy, blacharzy, —  
elektryków samochodowych, stolarzy, 
stelmachów i  tokarzy. Mieszkanie i u- 
trzymanie może być zapewnione. Infor 
macji udziela Emil Krzysiński, Lwów, 
Beskidenstr. 12, m. 5. W-Betrieb H K 
P 557, Kraków, Fogelderstr. 31. 
WOŹNICÓW, stolarzy, poszukuje od za
raz Miejski Zakład Czyszczenia Mia
sta. Zgłoszenia w biurze Zakładu —  
Lwów, Marcina 18. 24337
PRZYJMUJEMY stale do naszego przed
siębiorstwa w Jarosławiu G. G.: szo
ferów i ślusarzy samochodowych, to
karzy, kowali, elektryków samochodo
wych, kowali, stolarzy, cieśli, stelma
chów, tokarzy oraz robotników do ro
bót ziemnych i budowlanych. Odzież 
robocza, mieszkanie oraz utrzymanie 
zapewnione. Informacji udziela codzien 
nie Beskidenstr. (Radecka) 7, mieszka 
nie 5, w godz. 10— 12. 24542
MŁODĄ gospodynię zarazem jako ku
charkę poszukuje się do niem. gospo
darstwa. Zgłoszenia Jul. Bechowich —  
Gródek, Handel drobiu. 24532

MŁODA służąca Polka na wyjazd kolo 
Krakowa poszukiwana. Zgłoszenia mię
dzy 12— 14 lub 18— 20, Lwów, Le
nartowicza 5, m. 7. 24547
TECHNICY, Schachtmeistrzy, robotnicy, 
przodowi, betoniarze i muradze otrzy
mają zajęcie w okolicach Sambora. 
Zagórza lub Sanoka. Wyżywienie i mle 
szkanie zapewnione. Listy do Admin: 
Gaz. Lw. nr 24219
FRYZJERA męskiego poszukuje Józel
Mach, Tokarzewskiego 50. 24473
DISTRIKTS - Kasino przyjmie zaraz 
jednego pomocnika magazyniera. Pen
sja i wikt. Zgłoszenia: Distriktstr. 14. 
NIE NIEMIECKIE siły obznajomione 
z buchalterią i pisaniem na maszynie, 
mogą otrzyma ćposadę w większym 
przedsiębiorstwie przemysłowym w G. 
G Listy do Gaz. Lw. nr 1512 
DWIE bufetowe zaraz poszukiwane. —  
Zgłoszenia „A lte Wachę" Adolf Hitler 
Ring 14. 24569
MIEJSKA Kolej Elektryczna przyjmie 
natychmiast pomocników warstatowych 
(pomocników ślusarskich i tokarskich) 
Zgłaszać się w biurze Personalnym —  
Wulecka 4.
OSOBĘ starszą, bezwzględnie uczciwą, 
czystą, która umie dobrze smacznie 
gotować na wyjazd do Jasia przyjmę 
od zaraz na bardzo dobrych warun
kach. Chrzanowskiej 4, parter. 1491 
PAROBKA do koni przyjmę. Biuro tran 
sportowe, Chrzanowskiej 4. 1490
PANNY chętne do pracy poszukuje cu
kiernia Kochanowskiego 3. 24579
FOTOGRAF (ka) retusze - operator po- 
trzebny. Zgłoszenia między 1— 3, Foto 
Kopernika 15 a. 24550
NIEMIECKA firma poszukuje na wyjazd 
krawców, krawczyń i bieliźniarek. Po
mieszczenie i transport maszyn zapew 
niony. Odjazd 81 7. 1944. Zgłoszenia: 
Syxtuskastr. 11, I. p. Telef. 271— 28. 
ŻEŃSKIE siły robocze poszukiwane dla 
przemysłu tekstylnego na Śląsku w 
wieku od 14— 40 lat. Lekka praca. —  
Mieszkanie i utrzymanie zapewnione. 
Zgłoszenia w biurze informacyjnym —  
Łbg, Adolf Hitler Ring 11. 24646
FRYZJER damsko - męski, solidny —  
z całkowitem urządzeniem poszukiwany 
na wyjazd. Wiadomość: Kubrakiewicz, 
Jedlicze kolo Krosna, Apteka. 24653 
NIEMIECKA firma poszukuje: krawców, 
krawczyń, bieliźniarek do pracy we 
Lwowie. Zgłoszenia: Syxtuskastr. 11,
I. p. Telef. 271— 28. - v

POSAD POSZUKUJĄ
DŁUGOLETNIA pielęgniarka chorych po
szukuje zajęcia. Zielona 46, m. 20. 
OBCOKRAJOWIEC ze Wschodu poszuku 
je pracy buchaltera, bilansisty, maga
zyniera lub innej biurowej pracy bez 
znajomości języka niemieckiego. Listy 
do Gaz. Lw. nr 24657 *

Z A G I N I E N I

POSZUKUJĘ braci Wojnarowskich: Je
rzy, Roman, Bolesław i Józef z Tar
nopola; —  ktoby wiedział o którymś 
z nich, proszę łaskawie powiadomić; 
T. Wojnarowski, poczta Grodzisko Dol
ne k. Przeworska. 24323
KTO WIE o losie rodziny Pińkiewiezów 
z Tarnopola, za Monasterem 36, pro
szę powiadomić: Irena Pińkiewicz —  
Cheira Lubelski, Obiońska 27. 24533
POSZUKUJĘ matki staruszki ewakuo
wanej z Brodów Ewdokię Trojan, któ
ra przebywa gdzieś w szpitalu lub ba
raku. Wiadomość ul. Świętokrzyska 15 
Józefa Trojan. 24492
KTO WIE o obecnym m ie jscu pobytu 
Anny Sambura z Rohatyna, zamieszka
łej tamże do marca b. r., proszony 
jest o łaskawe podanie wiadomości na 
adres: Dr Tadeusz Sambura, Rzezawa, 
k. Bochni, Distrikt Krakau lub Dr M a
ria Krasowska, Lwów, Długosza 7.

Z G U B Y

0Wa,sza karta jest już przeb ita", {Tetepress)

ZGUBIONO dnia 29. 6. wieczorem na 
Głównym Dworcu przy wyjściu portfel 
z dokumentami na nazwisko Bałuch 
Jan, zm. Źródlana 8; Kennkartę, rekla 
mację komisji rejestracyjnej wydane 
28. 6., zameldowanie policyjne, me
trykę urodzenia, paszport sowiecki o- 
az gotówkę 170 zl. Łaskawy znalazca 

proszony jest bardzo o zwrot doku
mentów za wynagrodzeniem. 24585 
DNIA 28. 6. zgubiono na Watach Het
mańskich lub w jedynce między godz. 
19— 19.30 oczko z branzoletki, zielo
ny kamyk i 2 djamenciki oprawione 
w kształt prostokąta. Łaskawego zna
lazcę proszę o zwrot za wynagrodze
niem. Gorczyńska, Magdaleny 3.
DNIA 28. 6. 1944 r . na Kąpiellstu w 
Zamarstynowie skradziono spodnie —  
wraz z dokumentami oraz zwolnienie 
z rejestracji roczników 1909— 1930 
na nazwisko Wiszniewski Romuald ur. 
5. II. 1924 r. we Lwowie. Szanownego 
pana złodzieja proszę o zwrot za Wy
sokiem wynagrodzeniem pod adres —  
Nowozniesieńska 14. 24553
UPRASZA się p. Cyganki, które ukra
dły 29. 6. b. r .  na ul. Dunin - Borkow 
skich 5, brązowe ubranie wraz z Aus- 
weisem i Kennkartą V/B 05884 na 
nazwisko Stepaniak Michał o łaskawe 
odesłanie dokumentów za wynagrodź. 
SKRADZIONO dokumenty pośmiertne —  
Jana Mociora z Wyryk, p. Cheim oraz 
pieniądze; proszą o zwrot: Janowska 
nr 43 a,, m. 1, Józef Karubiowski. 
SKRADZIONO w pociągu Dębica-Lwów 
Kennkartę nr IV/A 00580, metrykę ur 
policyjne wymeldowanie ze Lwowa i 
zameldowanie w Tuszowie na nazwisko 
Jan Mazurkiewicz i metrykę ślubu na 
nazwisko Katarzyna Mazurkiewicz —  
Lwów, Mochnackiego 10. v
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FMHWK EHPHIUE
wszelkich ubrań ■ mate- 
teriaiów  wykonujemy na  
żq d an ie  W 24 godziny 
LEGIONÓW 23 (w  podw órzu )

ZAGINĄŁ pies ■ ostrow losy b ia iy  z czar
ną plam ą na plecach, w ab i się „ A r i “ . 
Z w ro t wynagrodzę. N o rd lans tr. 8 (bocz
na N abie laka (Fleszara 8). v
SKRADZIONO dnia 28. 6. 1944 Aus- 
weis n r 5, w ystaw iony przez S tadt
hauptm ann - Wohnungsamt Lw ów —  i 
K ennkartę n r  B. 006226 wyd. przez
I. Dzie ln icow y Urząd na nazw isko —  
Surm aj M icha ł. v
SKRADZIONO dnia 28. 6. 1944 na p l. 
Teodora Kennkartę, m etrykę, paszport 
ro sy jsk i, k a r tk i żywnościowe, Ausweis 
leg itym a c ję  pocztową i  p o licy jne  za
m eldowanie, Popowicz Anna. v
KLUCZE zgubiono (6 szt. od ro le ty , —  
1 mosiężny od d rzw i) dnia 29. 6. 44, 
w k ie runku  u lic :  Kopernika, W ronow
skich , Szaszkiewicza, p l. Jura. Proszę 
zw rócić za wynagrodzeniem  na adres: 
A. H itle r  R ing 28, m. 27 (p lac Golu- 
chow skich 1, m. 27). 24631
DNIA 1. lip ca  na przystanku p l. Ha
lick ieg o  zgubiłam  przy wsiadan iu  n ie
bieską pelerynę; uczciwego znalazcę 
proszę o oddanie za wynagrodzeniem, 
Grochowska 7. 24647
ZGUBIONO 30. 6. 1944 p o rtfe l, fo to 
gra fie  i  różne dokum enty; zw róc ić  za 
wynagrodzeniem  F ilja n  Paraskewia u l. 
Zam arstynowska 16, m. 19. v
SKRADZIONO w  tram w a ju  30. 6. 1944 
F iihrerschein , M eldekartę oraz dowód 
osob isty po lsk i na nazw isko Samborski 
Aleksander. 24641

P R Y W A T N E
PODANIA n a jta n ie j!! !  Prośby o zw o l
n ien ie , lis ty ,  pomoc, maszyna: Lwów, 
G łęboka 18. v
DUNKOWI W ... z okaz ji Im ien in  n a j
serdeczniejsze życzenia oraz dużo po
godnych i prom iennych chw il w  życiu, 
śle Irena Ł ... »
PAN Tadzio k tó ry  otrzym ał wiadom ość 
od Kazim ierza Reguty i poda! tę  w ia 
domość do Przemyśla, proszony je s t o 
podanie swego adresu lub zgłoszenie 
się u  p. S ław ińskiego Lwów, Bema 
n r 12 b, I I .  p., m ieszk. 13. .24397
DOROTA żona Dola z Krakow a napisze 
lis t  do s io s try  Erny do A d m in is tra c ji 
Gaz. Lw . n r 24557
WYBRANÓWKA p a n i, Leontyna Stepan;
proszę przyjechać zaraz, jes tem  zaw
sze od w to rku  do soboty, pisa łam  do 
W ybranów ki, sprawa p ilna .
PAŃSTWO, k tó rzy  d a li obrazy do sprze 
dania 3 szt. na u licę  Chorążczyzny 15,
I I .  p ., m ieszk, 7, a to : Bzy i  2 pa 
stelow e wodospady, niech się zgłoszą 
po 160 z l. ponieważ wyjeżdżamy. 
UWAGA!! D la tych k tó rzy  poszukiw a li 
p. W ojciechow skiego, podaję obecny 
jego adres: Lech W o jc iechow ski, K ie r
nozia, pow. Łow icz. W. K. 24398 
P. WANDĘ M ajewską z Równego, je ś li 
przebywa we Lw ow ie, proszę o skomu 
n lkow an ie  się Lw ów, K opernika 16 —  
sklep p. Rubla, Cza jkow ski. 1509

MAŁŻEŃSTWA

CHCĘ poznać chłopca w  w ieku 20— 30 
la t; pełnego radości życia . Cel m atr. 
L is ty  Gaz. Lw . n r 24668:
KAWALER niezależny, sam otny, la t  30 
z braku  czasu pragnie poznać m iłą , 
n ie brzydką o dobrym  sercu pannę do 
la t  25, pożądana fo to g ra fia ; zw ro t za
pew niony. Cel m atr. Gaz. Lw. 24632: 
TECHNIK la t 30, kaw a le r zamożny —  
ożeni się ' z biedną in te l. m ożliw ie  n i
ską ładną panną. L is ty  ze zd jęciam i 
do Gaz. Lw . n r 24654

Redakcja p rzy jm u je  od godz. 10— IX . 
Rękopisów nie zwracam y. —  Te le fo
ny Sekre taria tu  202— 23. —  K ro n ik i 
105— 21. Działu ogłoszeń 200— 06. Za 
term inow y druk ogłoszeń w ydaw nic
tw o n ie odpowiada. —  Druk. „G azety 
L w o w sk ie j'1 —  Lw ów . u l. Sokola 4,


